
  

QUE sg 
pública 
MARCO 
Público 
para su 

QUE la 
median 

emite ¡ 

EN eje 
ADM-Q 
050 de 

ARTICU 

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No.SC.DIC.P.13 Q312 
AB. JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

+ han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
de Cambio del objeto Social y Reforma del estatuto de la compañía 
MARCHAN DISTRIBUCIONES CIA.LTDA., otorgada ante el Notario 
Tercero del cantón Manta el 9 de Mayo del 2013, con la solicitud 
aprobación; 

Unidad Jurídica de la Intendencia de Compañías de Portoviejo 
te Memorando No.SC.UJ.P.13.0129 del 20 de Mayo del 2013, 
nforme favorable para la aprobación solicitada; 

rcicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. 
-2011-010 del 17 de Enero del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2013- 
28 de Febrero del 2013; 

RESUELVE: 

LO PRIMERO.- APROBAR: a) el Cambio del Objeto Social y la 
Reformja del estatuto de la compañía MARCO MARCHAN DISTRIBUCIONES 
CIA.LTI 
dispong 
en uno 

ARTICU 
cantón 
constitu 

Resolud 

ARTICU 

Manta: 

al mar 

DA., en los términos constantes de la referida escritura; y, b) 
r que un extracto de la referida escritura se publique, por una vez, 
de los periódicos de mayor circulación en Manta. 

LO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Público Tercero del 
Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública de 
ición y de la que se aprueba, del contenido de la presente 
ión; y siente en las copias las razones respectivas. 

LO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción 
gen de la escritura de constitución, y siente en las copias las 

razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUN 

Mariana 

2013-05) 
Exp. No. 

23 MAY 2013 ÍQUESE.- DADA y firmadá ery Portoviejo, 

AB. JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

  

3 . 
ana AA ¿60 Regis ¿7 

. a] ¿0ñ % E ¿A NO 1, 0 2, e La 

20 SIA tt > SES a 
95648 JE e e A ES 

Zu Y: ot po ley 
z o mmm 

a Us E 
1% e e t 2 Pa 
»o A . not e Da 

E PANES SS 

A DO 
WC ON WAS ES 

vL¿Gn pe TA AS  



  

DOY FE: Que al margen de la matriz de la Escritura No.1.542 de fecha 28 de Septiembre 
del año 2006 y Escritura No.1728 de fecha 09 de Mayo del año 2013, de esta Notaría, hay 
una Razón que dice: Que mediante Resolución No.SC.DIC.P.13 0312, de fecha 23 de Mayo 
del año 2013, autorizada por el señor ABG. JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO, SE APRUEBA: El Cambio del 
Objeto Social y la Reforma del Estatuto de la Compañía “MARCO MARCHAN 
DISTRIBUCIONES CIA. LTDA.”. Manta, Mayo 29 del año 2013.- EL NOTARIO.- 

A Abg. Raúl lez Melgar 

NOTARIO VÉRCERO DE MANT: c 
4 

e
,
 

A
 

e
”
 

. 
e
 

R
L
,
 

-
4
 

¿R
A 

DE
L 

A 
S
E
R
A
 

ES
 

el
 

a
e
 : MANTA SE 

Der pa SS LON wa Sir Mat 

r



EN LA CIUDAD DE 

LA ESCRITURA Y, 

DETALLE SE MUES 

1. RAZÓN DE INS 

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 2159 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: MANTA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

MANTA, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO 
O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 
TRA A CONTINUACIÓN: 

CRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE OBJETO SOCIAL, REFORMA DE ESTATUTOS 
  

  

  

NÚMERO DE RERERTORIO: 1668 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 1 05/06/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 155 
    REGISTRO:   LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

      
Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

0903277937 MARCHAN Manta REPRESENTANTE | Casado 

VELEZ MARCO LEGAL 

GUSTAVO       
  

3. DATOS DEL AC TO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL 'ACTO O CAMBIO DE OBJETO SOCIAL, REFORMA DE 

  

  

  

“CONTRATO: | ESTATUTOS 
-FECHA ESCRITURA: | 09/05/2013 

NOTARÍA: NOTARIA TERCERA 
CANTÓN: MANTA 
  

N?, RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.DIC.P.13.0312 
  

FECHA RESOLUCIH ON: 4 23/05/2013 
  

AUTORIDAD-QUE APRUEBA:   INTENDENTE DE COMPAÑÍAS 
  

  

  

        
  

  

  

NOMBRE AUTORIDAD QUE. 1 AB. JACINTO CABRERA CEDEÑO 

EMITE LA-RESOLUCIÓN: 

PLAZO; 50 AÑOS 

NOMBRE DE-LA COMPAÑÍA: : | MARCO MARCHAN DISTRIBUCIONES CIA LTDA. 

DOMICILIO DE LAICOMPAÑÍA: MANTA 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
[ NO APLICA 

5. DATOS ADICIONALES: 
  

| NO APLICA 
    Página 1 de 2 

> 

¿A go Regisiy, o 

 



  
  

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 
NORMATIVA VIGENTÉ. 

» 

FECHA DE EMIS 

CUALQUIER ENIMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

  

  N: MANTA, A 5 DÍA(S) DEL MES DE JUNIO DE 2013 

    

RES NARANJO 

FRCANTIL DEL CANTÓN MANTA 

DIRECCIÓN DEL RE 

  

TRO: AV. 1 Y 2 ENTRE CALLE 12 Y 13 EDIFICIO DELBANK 

¿60 ROBÍSin, 

  

Página 2 de 2  


